
5.8. - Kwak Czech O-Tour, Korce (E3)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 08 Srpen 2023 19:48 - Aktualizováno Středa, 06 Září 2023 21:20

První srpnový víkend se v ČR konaly závody světového poháru v orientačním běhu. Světová
špička změřila své síly v okolí České Lípy a Kokořínska. Současně s touto akcí proběhly také
doprovodné závody ze série Kwak Czech O-Tour pro veřejnost. Sobotní závod na krátké trati
proběhl za účasti více než 1300 závodníků nejen z tuzemska, ale i ciziny.

      

Centrum bylo na louce nedaleko obce Korce, asi 3km od obce Dubá u České Lípy. Po celý den
pršelo a bylo chladněji. Spíše podprůměrné počasí pro začátek srpna. Ale pro běh možná lepší,
než úmorné vedro. Usadili jsme se ve stanu přímo v aréně závodu. Náš start proběhl až po
doběhu světového poháru. První závodníci startovali až v 16hod odpoledne. A poslední
startovali někdy po 18hod. V lese již bylo celkem šero. Na start se šlo 2km a doběh byl přímo v
aeréně. Běželo se na mapě Harvanova sekera (1:10 000, e=5m, stav 07/2023). Veteránské
kategorie měly měřítko 1:7 500. Byla to jedinečná možnost si zazávodit v krásných terénech
CHKO Kokořínsko. Čekala nás hluboká údolí, členité svahy oseté skalkami a kameny.

  

Trať se mi celkem líbila. Závod mapově těžký, chybovalo se. Ani já se nevyvaroval několika.
První byla dohledávka na dvojce, kde jsem se dokonce musel potupně zeptat, kde jsem tatínka
s dítětem na fáborkové trati. Čtvrtou kontrolu jsem hledal moc brzo. Pak jsem se srovnal. Až v
závěru chybná dohledávka na jedenáctku mne stála o chlup lepší umístění. Thomas mne ve
stejné kategorii porazil o 28 sekund. Philip si doběhl ve své kategorii pro pěkné 2. místo. Závod
se povedl také Alešovi, který byl pátý. Cenu Fair Play by si zasloužila Petra, která v lese
zachraňovala zraněného závodníka a svůj závod proto nedokončila.

  D45A (71) 2780 / 170 / 13 
 1. Šimšová Jana (MFP)      35:20
56. Riby Kateřina           72:56  D45B (57) 2080 / 100 / 10 
 1. Sobotová Jana (VPM)     29:55
xx. Kleinová Petra          disk  H16B (9) 2540 / 135 / 12 
 1. Jirous Erik (TAP)       26:03
 2. Riby Philip             39:25

H21B (29) 3330 / 210 / 14 
 1. Bendák Jan (PHK)        36:42
14. Riby Thomas             59:13
15. Eiselt Jan              59:41

H45B (42) 2330 / 130 / 11 
 1. Blahuta Marek (MFP)     31:32
 5. Klein Aleš              37:03
  H55A (72) 2920 / 160 / 15 
 1. Šidla Jan (TZL)         28:12

 1 / 2



5.8. - Kwak Czech O-Tour, Korce (E3)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 08 Srpen 2023 19:48 - Aktualizováno Středa, 06 Září 2023 21:20

47. Bruner Luboš            51:18  

 2 / 2


